
  夏休みに入ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岸和田市立光明小学校 

学校だより     ８月号 

令和  7年  ７月 １８日 

              

 

先月号でお知らせしました自動車文庫での取材の様子が

岸和田市の広報誌にも掲載されることになりました。子ども

たちが本を借りている様子や、インタビューされているシーン

などが写真で紹介されます。 

TV での放送は 7/19（土）18：58 からの「誰も知ランキ

ング！」という番組です。 

HPを更新しています。 
  

 

この QR コードから

HPにいけます！ 

9月の主な行事予定 

２日（火） 非行防止教室 6年        ３日（水）  委員会５ｈ        ４日（木）  社会見学 6年 

９日（火） 自動車文庫            10日（水）  クラブ          １１日（木）  水泳 5年 

18日（木） 水泳 4年              ２６日（金）  リーダー会        

              

 

夏がやってきました。蝉も鳴かないほどの猛烈な暑さの毎日ですが、いかがお過ごしでしょ

うか。今までの古くからの教えだけでは対応できないような異常気象、大規模な災害が全国各

地で起こっています。夏休み中もそういった被害がないよう、普段からの準備や意識をしっか

りとしておきたいものです。 

さて、夏休みに入ります。子どもたちにとっても待ちに待った長いお休みになります。 

充実したお休みになるよう計画的に過ごしてほしいと思います。 

長期休暇でしかできない、夏にしかできない、そんな特別な経験を数多くしてほしいところ

です。規則正しい生活を心がけ、元気に休みを過ごせるようご家庭でもお声掛けをお願いいた

します。 

また、元気な子どもたちに会えることを楽しみに、1学期を終了したいと思います。 

1学期間、本校教育活動にご理解、ご協力ありがとうございました。2学期もよろしくお願い

いたします。 

授業アンケートのご協力ありがとうございました。 

 いただきました回答を集約いたしまして今後の教育活動に

生かしてまいります。ご協力ありがとうございました。 

2学期始業式は 8月 25日（月）からです！ 

 始業式の日は、いつも通りの始業時間で、３時間授業です。 

 １１時３０分下校予定です。宿題 、自由課題 など忘れ物がないように登校してください。 

  （詳しくは、テトル、各学年だよりで） 

8月 15日（金）は集金引落日に

なります。引落口座の残高をご確

認ください。 



 

 
8月 行事予定 

1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水 4時間授業

28 木 ４時間授業

29 金 ４時間授業

30 金

31 土

下校時刻
日 曜 朝 学　　校　　行　　事

保健行事

ＰＴＡ行事
幼稚園

学校閉庁日 学校閉庁日

山の日

引落日

学校閉庁日　　　　　　 学校閉庁日

始業式 始業式 11:30

二測定3年 13:30

二測定4年 13:30

給食開始     4時間授業 二測定1年 13:30

二測定2年 誕生会 13:30


